АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 октября 2017                                                                                                            № 1402

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
города за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 30 главы 5 Положения «О бюджетном процессе в
городе Сосновоборске», утвержденного решением Сосновоборского городского
Совета депутатов от 23.10.2013 года № 222-р, руководствуясь ст. ст. 26, 38
Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Сосновоборска за 9
месяцев 2017 года согласно приложению.

2. Финансовому Управлению администрации города направить отчет об
исполнении бюджета города Сосновоборска за 9 месяцев 2017 года в
Сосновоборский городской Совет  депутатов до 25.10.2017 года.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев

тыс. рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ Д О Х О Д Ы 203 613 114 883 56,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 80 951 49 318 60,9
1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 5 078 1 852 36,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 75 873 47 466 62,6
1 03 00000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

132 88 66,4

1 05  00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14 850 10 508 70,8
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности
13 585 9 599 70,7

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 361 361 100,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения
904 548 60,5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20 403 9 625 47,2
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 908 2 654 29,8
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 495 6 972 60,6
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 822 3 831 56,2
1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
ПЛАТЕЖАМ

0 0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

43 766 21 036 48,1

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

42 363 20 121 47,5

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

35 937 15 157 42,2

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)

1 344 1 118 83,2

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
государственную (муниципальную) казну (за исключением
земельных участков)

5 083 3 847 75,7

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных
предприятий

19 0 0,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 384 915 66,1

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

2 318 2 029 87,5

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

698 711 101,9

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 698 711 101,9
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
22 497 4 086 18,2

об исполнении бюджета города Сосновоборска по состоянию на 01.10.2017 года

ОТЧЕТ

Код
Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы,
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической

классификации доходов

Фактическое
исполнение
с начала года

%
исполнения

Плановые
назначения

Код
Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы,
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической

классификации доходов

Фактическое
исполнение
с начала года

%
исполнения

Плановые
назначения

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности (за исключением движимого
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных

18 871 313 1,7

1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности

3 626 3 773 104,1

1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы 0 0 0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 952 1 646 172,9
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 10 222 12 005 117,4
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 669 944 436 712 65,2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
669 944 438 619 65,5

2 02 10000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 128 233 106 449 83,0

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 106 449 106 449 100,0
2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
21 784 0 0,0

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

76 777 38 729 50,4

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 60 883 28 336 46,5
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
464 935 293 441 63,1

 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

387 872 243 373 62,7

2 02  40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0 0 0,0
2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0 0 0,0
2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0 41 0,0

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0 -1 948 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 873 557 551 595 63,1

Р А С Х О Д Ы
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 44 346 26 943 60,8

в том числе:
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
1 116 803 72,0

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

1 116 832 74,6

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

31 767 20 160 63,5

0105 Судебная система 0 0 0,0
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5 544 3 855 69,5

0111 Резервные фонды 102 0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 4 701 1 292 27,5
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 358 1 736 73,6

в том числе:
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 358 1 736 73,6
0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
3 380 2 282 67,5

в том числе:

Код
Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы,
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической

классификации доходов

Фактическое
исполнение
с начала года

%
исполнения

Плановые
назначения

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

3 355 2 282 68,0

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности
правоохранительной деятельности

25 0 0,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 48 963 11 318 23,1

в том числе:
0407 Лесное хозяйство 0 0 0,0
0408 Транспорт 2 341 1 541 65,8
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43 589 9 633 22,1
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 033 144 4,7
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 151 588 56 421 37,2

в том числе:
0501 Жилищное хозяйство 2 561 1 258 49,1
0502 Коммунальное хозяйство 113 233 48 503 42,8
0503 Благоустройство 17 038 4 759 27,9
0505 Другие вопросы  в области жилищно-коммунального хозяйства 18 756 1 901 10,1
0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0 0 0,0

в том числе:
0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их

обитания
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 526 791 342 387 65,0

в том числе:
0701 Дошкольное образование 210 779 136 009 64,5
0702 Общее образование 238 787 153 506 64,3
0703 Дополнительное образование детей 47 838 31 724 66,3
0707 Молодежная политика 10 143 8 759 86,4
0709 Другие вопросы в области образования 19 244 12 389 64,4
0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 46 825 22 529 48,1

в том числе:
0801 Культура 36 730 17 131 46,6
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 10 095 5 398 53,5
0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 161 161 100,0

в том числе:
0909 Другие вопросы в области здравоохранения 161 161 100,0
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 001 33 747 66,2

в том числе:
1001 Пенсионное обеспечение 147 75 51,3
1002 Социальное обслуживание населения 20 040 14 324 71,5
1003 Социальное обеспечение населения 10 680 5 720 53,6
1004 Охрана семьи и детства 8 855 5 341 0,0
1006 Другие вопросы в области социальной политики 11 278 8 287 73,5
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 281 8 201 57,4

в том числе:
1101 Физическая культура 12 432 8 201 66,0
1102 Массовый спорт 1 849 0 0,0
1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
52 3 4,8

в том числе:
1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального

долга
52 3 4,8

ВСЕГО РАСХОДОВ: 889 745 505 727 56,8

Превышение доходов над расходами
(профицит +   дефицит -)

-16 188 45 868 2,8раза

ИСТОЧНИКИ из них : 16 188 -45 868 -2,8раза

Получение кредитов от кредитных организаций 13 690 0 0,0

Погашение кредитов от кредитных организаций 0 0 0,0

Получение кредитов от других бюджетов 15 000 0 0,0

Погашение кредитов от других бюджетов 15 000 15 000 100,0

Изменение остатков средств бюджета 2 498 -30 868 -12,4раза

Код
Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы,
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической

классификации доходов

Фактическое
исполнение
с начала года

%
исполнения

Плановые
назначения

	p17_1402
	1402 Отчет об исп. бюдж. на 01.10. 2017г.